[image: image1.jpg]

Администрация  Грушевского  сельского  поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.07.2013                                                                                                                   №  72
     ст. Грушевская
Об утверждении отчета о  результатах оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот за 2012 год, установленных нормативными правовыми актами Грушевского сельского поселения

В целях повышения результативности практической реализации местной налоговой политики, обоснованности предоставления режимов льготного налогообложения в Грушевского сельском поселении, в соответствии с Постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 15.08.2011 г. № 195 «О порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Грушевского сельского поселения», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о результатах оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот за 2012 год, установленных нормативными правовыми актами Грушевского сельского поселения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов  Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкову  С.И.
Глава Грушевского
сельского поселения                                                                   К.С. Доморовский

Проект вносит:

начальник сектора
экономики и финансов

С.И. Бутенкова

Приложение
к постановлению Администрации
Грушевского сельского поселения

от  18.07.2013 г. № 72

Отчет о результатах оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных на местном уровне

	№ п/п
	Наименование городского округа, муниципального района, поселения
	Наименование налога
	Наименование льготной категории
	Вид преференции (понижающая ставка/полное освобождение)
	Объемы, предоставленных льгот, тыс. рублей
	Предложения по итогам оценки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Грушевское  сельское поселение
	Земельный налог
	Физические лица (Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда, полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных силах СССР», инвалиды I и II групп, участники Великой Отечественной войны, граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику)
	освобождение
	94.0
	освобождение от уплаты земельного налога является социально значимым

	Налог на имущество физических лиц
	-
	-
	-
	-